
 741.51 

1 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 1996 Nr. 133 ausgegeben am 30. August 1996 

 

Verordnung 
vom 16. Juli 1996 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über die Zulassung von Personen und 

Fahrzeugen zum Strassenverkehr (VZV) 

Aufgrund von Art. 70 Abs. 6 und Art. 99 des Strassenverkehrsgeset-
zes vom 30. Juni 1978 (SVG), LGBl. 1978 Nr. 18, in der geltenden Fas-
sung, verordnet die Regierung: 

I. 

Die Verordnung vom 1. August 1978 über die Zulassung von Perso-
nen und Fahrzeugen zum Strassenverkehr (VZV), LGBl. 1978 Nr. 20, 
wird wie folgt abgeändert: 

Art. 98 Abs. 4 

4) Die Motorfahrzeugkontrolle teilt dem liechtensteinischen Versi-
cherungsbüro (Art. 70 Abs. 1 SVG) zur Abklärung von Unfällen mit 
liechtensteinischer Beteiligung im Ausland auf Anfrage mit, welcher 
Versicherer an welchem Tag für ein bestimmtes Kontrollschild oder 
Fahrzeug deckungspflichtig war. 



741.51 (Original) 
 

2 

II. 

Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1996 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Mario Frick 
Fürstlicher Regierungschef 


